
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

DETERMINAZIONE N. 46 - REG. GEN. 218 DEL 16-05-2017

Ufficio: RELAZIONI CON IL PUBBLICO, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, FIERE E MERCATI

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI IN
SCADENZA DEI POSTEGGI NEI MERCATI, FIERE E POSTEGGI ISOLATI
DEL COMUNE DI COPPARO AI SENSI DELLINTESA CONFERENZA
UNIFICATA 5 LUGLIO 2012. APPROVAZIONE GRADUATORIA ED
EFFICACIA AUTORIZZAZIONI COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE

IL RESPONSABILE SETTORE SVILUPPO ECON. - TERRITORIO

Visto il decreto legislativo 26 marzo 2010, n. 59 ed in particolare l'art. 70, comma 5, secondo cui "Con intesa
in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in
deroga al disposto di cui all'articolo 16 del presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate
sulla forma giuridica dell'impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per
l'esercizio del commercio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze
previste, anche alle concessioni in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto ed a quelle
prorogate durante il periodo intercorrente fino all'applicazione di tali disposizioni transitorie.";

Richiamata l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata sulla G.U. n. 79 del 4 aprile
2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche in
attuazione del citato articolo 70 del D. Lgs. 59/2010;

Visto il documento unitario delle Regioni e Province Autonome del 24.01.2013 per l’attuazione dell’Intesa
della Conferenza unificata del 05.07.2012, ex art. 70, comma 5, del d.lgs. 59/2010, in materia di aree
pubbliche;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1552 del 26 settembre 2016 (Recepimento del documento
unitario della Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome del 3 agosto 2016, prot. n.



16/94CR08/C11, concernente "Linee applicative dell'intesa della Conferenza unificata del 05.07.2012 in
materia di procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche");

Considerato che
con Determinazione n. 459/2016 il Comune di Copparo ha approvato il BANDO PUBBLICO PER
L’ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI IN SCADENZA DEI POSTEGGI NEI MERCATI, FIERE
E POSTEGGI ISOLATI DEL COMUNE DI COPPARO AI SENSI DELL’INTESA
CONFERENZA UNIFICATA 05/07/2012 avente scadenza il 31.01.2017;
con Determinazione n. 30 del 31.01.2017 si è approvata la proroga della presentazione delle
domande al 31.03.2017 ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale n. 57/2017 emanata in
conseguenza delle nuove disposizioni contenute nel D.L. 30 dicembre 2016, n. 244 “Proroga e
definizione di termini”, ed in particolare nell’articolo 6, comma 8, che prevede la proroga al 31
dicembre 2018 del termine delle concessioni per lo svolgimento del commercio su aree pubbliche in
essere alla data di entrata in vigore del decreto stesso;
con DGR n. 337 del 20/03/2017 la Regione Emilia Romagna ha deliberato i criteri per l’efficacia
delle concessioni a seguito delle disposizioni contenute nel Decreto Legge sopracitato come
modificato dalla legge di conversione 27 febbraio 2017, n. 19 come segue:
proroga al 31/12/2018: autorizzazioni e relative concessioni di posteggio per lo svolgimento del
commercio su aree pubbliche in essere alla data del 30 dicembre 2016 e con scadenza anteriore al 31
dicembre 2018
l’efficacia delle nuove autorizzazioni e relative concessioni di posteggio decorre dal 1°gennaio 2019

Vista la necessità di procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria del BANDO PUBBLICO PER
L’ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI IN SCADENZA DEI POSTEGGI NEI MERCATI, FIERE E
POSTEGGI ISOLATI DEL COMUNE DI COPPARO AI SENSI DELL’INTESA CONFERENZA
UNIFICATA 5/07/2012 contro la quale possono essere presentate osservazioni fino al 24.05.2017;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche;

Viste le normative seguenti in materia di commercio su aree pubbliche:

Viste le seguenti disposizioni regionali in materia di commercio su aree pubbliche:

Viste inoltre:
la legge regionale 10 febbraio 2011, n. 1 (Presentazione del documento unico di regolarità contributiva-
da parte degli operatori del commercio su aree pubbliche);
la deliberazione di Giunta regionale n. 2012 del 10 dicembre 2015 (Legge regionale 1/2011. Modalità-
telematiche per la verifica del DURC dei commercianti su area pubblica);

Visto il  D.lgs n. 267/2000 e ss. mm.;

D E T E R M I N A

di approvare gli allegati da considerarsi parte integrante e sostanziale al presente provvedimento,1.
contenenti gli esiti del BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI IN
SCADENZA DEI POSTEGGI NEI MERCATI, FIERE E POSTEGGI ISOLATI DEL COMUNE DI
COPPARO AI SENSI DELL’INTESA CONFERENZA UNIFICATA 5/07/2012 approvato con
Determinazione n. 459/2016̧quali :

MERCATO DI COPPARO (allegato A)
Frequenza: SETTIMANALE
giorno di svolgimento: VENERDI MATTINA

MERCATO DI TAMARA (allegato B)



Frequenza: SETTIMANALE
giorno di svolgimento: MERCOLEDI MATTINA

MERCATO DI AMBROGIO (allegato C)
Frequenza: SETTIMANALE
giorno di svolgimento: GIOVEDI MATTINA

MERCATO DI COCCANILE (allegato D)
Frequenza: SETTIMANALE
giorno di svolgimento: MARTEDI MATTINA

FIERA PATRONALE S.VENANZIO
località COCCANILE (allegato E)
Frequenza ANNUALE
Periodo di svolgimento: terza settimana di Maggio

FIERA PATRONALE SANTA MARIA AUSILIATRICE
località AMBROGIO (allegato F)
Frequenza ANNUALE
Periodo di svolgimento: quarta settimana di Maggio

FIERA PATRONALE SAN GIOVANNI BATTISTA
località TAMARA (allegato G)
Frequenza ANNUALE
Periodo di svolgimento: terza settimana di Giugno

FIERA SS.PIETRO E PAOLO
località COPPARO (allegato H)
Frequenza ANNUALE
Periodo di svolgimento: ultima settimana di Giugno

SETTEMBRE COPPARESE
località Copparo (allegato I)
Frequenza ANNUALE
Periodo di svolgimento: terza settimana di Settembre

POSTEGGIO ISOLATO presso cimitero di Coccanile via V.Baroncini (allegato L)
Frequenza:  DOMENICA E FESTIVI
Orari: mattino-pomeriggio

POSTEGGIO ISOLATO presso cimitero di Copparo via Certosa (allegato M)
Frequenza:  TUTTI I GIORNI
Orari: mattino-pomeriggio

di approvare la seguente graduatoria redatta in osservazione dei criteri dettati in sede di Intesa2.
Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 in caso di pluralità di domande concorrenti per il medesimo
posteggio:

POSTEGGIO ESITO DITTA ANZIANITA’
REA

ANZIANITA’
POSTEGGIO

TOTALE

posteggio n. 24 I° YANG FEIYUN 50 40 90
II° FRANC INNA 40 0 40

posteggio n. 78 I° MARAGNO DANIELE 60 40 100
II° VERRI PIETRO 60 0 60

posteggio n. 82 I° BOTTI EMANUELE 60 40 100
II° LIN XINXIN 50 0 50



di non accogliere l’istanza prot. 1364 del 24.01.2017 a nome della ditta Cianfrocca Stefano in quanto3.
posteggio non a bando;

di dare atto che su tutte le domande pervenute sono stati svolti i controlli dei requisiti per lo4.
svolgimento del commercio su aree pubbliche il cui esito è pubblicato negli allegati sopra citati alla
voce “STATO DOMANDA” ovvero:

“ACCOLTA” domanda pervenuta correttamente e i cui controlli dei requisiti hanno avuto esito positivo;
si procederà al rilascio di autorizzazione.

“DA REGOLARIZZARE” domanda pervenuta correttamente i cui controlli dei requisiti hanno avuto
esito positivo; si procederà al rilascio di autorizzazione solo al completamento dei dati mancanti da parte
della ditta richiedente.

“SOSPESA” domanda pervenuta correttamene i cui controlli dei requisiti hanno avuto esito negativo; si
procederà al rilascio di autorizzazione solo una volta regolarizzata la propria posizione.

di prorogare al 31.12.2018 l’efficacia delle autorizzazioni e relative concessioni di posteggio per il5.
commercio su aree pubbliche rilasciate dal Comune di Copparo in essere al 30.12.2016 e aventi
scadenza anteriore al 31.12.2018;

di dare atto che l’efficacia delle autorizzazioni e relative concessioni di posteggio per il commercio6.
su aree pubbliche rilasciate dal Comune di Copparo ai sensi del presente atto avranno efficacia dal
01.01.2019 fino al 31.12.2030;

di dare atto che il presente atto non costituisce titolo valido per l’esercizio dell’attività, ma si darà7.
corso al rilascio di idonei titoli abilitativi alle ditte aventi diritto;

di dare atto che possono essere presentate eventuali osservazioni contro la graduatoria di cui al punto8.
2) fino al 24.05.2017 esclusivamente tramite pec all’indirizzo:
comune.copparo@cert.comune.copparo.fe.it; trascorso tale termine senza che siano state presentate
osservazioni tale graduatoria diventerà definitiva;

di dare atto altresì che la presente graduatoria sarà pubblicata all’albo pretorio del Comune di9.

Copparo, sul sito istituzionale www.comune.copparo.fe.it e ne sarà data ampia diffusione nelle aree
mercatali e presso le associazioni.

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Minichiello Giulia Responsabile10.
Settore Sviluppo Economico del Comune di Copparo.

Responsabile del procedimento: Minichiello Giulia

mailto:comune.copparo@cert.comune.copparo.fe.it
http://www.comune.copparo.fe.it


Lì, 16-05-2017 IL RESPONSABILE P.O
Minichiello Giulia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


